
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL COMANDANTE

N.    101    DEL     22/02/2016 

SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELLE  SANZIONI  AMMINISTRATIVE  ALLE 
VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA ACCERTATE A CARICO DEI 
VEICOLI  E/O  CITTADINI  STRANIERI  MEDIANTE  ADESIONE  ALLA 
CONVENZIONE INTERCENT-ER LOTTO 2.  ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA PER LE SANZIONI RISCOSSE NEL I I SEMESTRE 2015.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

IL COMANDANTE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 88 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 101 del 22/02/2016 Pag. 1 di 4



IL COMANDANTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  10  del  20/01/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016 provvisorio;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  153  del  01/10/2014 
“Affidamento  del  servizio   di  gestione  delle  sanzioni  amministrative  alle  violazioni  del 
codice della strada accertate a carico dei veicoli e/o cittadini stranieri mediante adesione alla  
convenzione intercent-er lotto 2” nella quale si è deliberato:

di aderire alla Convenzione e allegato capitolo tecnico presente sul sito dell'Agenzia 
Regionale per l'Emilia Romagna INTERCENT-ER  denominata “ Gestione delle 
sanzioni amministrative relative alle  violazioni alle norme del codice della strada 
accertate a carico dei veicoli e/o cittadini stranieri” lotto 2 ai seguenti prezzi;

AGGIO per notifiche all'estero 10%

IMPORTO MEDIO per spese di procedimento, notifica €. 29,00

PERCENTUALE per il recupero crediti, da applicare sull'importo della sanzione 
portata a recupero 10%

RICHIAMATA la determinazione del  comandante n.  796 del  20/10/2014 con la 
quale si è aderito alla Convenzione presente sul sito dell'Agenzia Regionale per l'Emilia 
Romagna INTERCENT-ER denominata “ Gestione delle sanzioni amministrative relative 
alle violazioni alle norme del codice della strada accertate a carico dei veicoli e/o cittadini  
stranieri”  lotto 2  e  che la  convenzione decorre  dalla  data  di  sottoscrizione dell'Atto di 
Regolamentazione del Servizio fino il 30/06/2016;

CONSIDERATO che la relativa spesa a copertura della convenzione per l'anno 2016 
risulta compatibile con la risorsa di bilancio stanziata all'interno del capitolo di bilancio 
1650.002 “Prestazioni di servizio del comando di PM” ;

CONSIDERATO  che  la  relativa  spesa  a  copertura  delle  spese  di  notifica  delle 
sanzioni per l'anno 2016 risulta compatibile con la risorsa di bilancio stanziata all'interno 
del capitolo di bilancio 1655.000 “Spese postali e di notifica contravvenzioni” ;

VISTO che  la  ditta  Multiservizi  e  Recupero Credito s.r.l.  Di fortunati  Fabio e C. 
(impresa mandataria) sede legale in Acquapendente (VT), nel II semestre 2015, ha portato a 
recupero sanzioni relative al Codice della Strada per un importo pari ad Euro 1.193,27 così 
come risulta da prospetto allegato;

CONSIDERATO che alla ditta   Multiservizi e Recupero Credito s.r.l. Di fortunati 
Fabio e C. (impresa mandataria) sede legale in Acquapendente (VT), così come stabilito in 
convenzione spetta il 10% dell'importo della sanzione portato a recupero ossia euro 119,33 
(iva esclusa)così come risulta da prospetto allegato;

Pratica n. 88 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 101 del 22/02/2016 Pag. 2 di 4



 CONSIDERATO che alla ditta   Multiservizi e Recupero Credito s.r.l. Di fortunati 
Fabio e C. (impresa mandataria) sede legale in Acquapendente (VT), così come stabilito in 
convenzione spetta anche il rimborso delle spese di procedimento di notifica ossia  euro 
1.145,30 (iva  compresa) direttamente  versate  alla  polizia  municipale  dai  trasgressori  al 
momento del pagamento della sanzione, così come risulta da prospetto allegato;

    VISTA la  Legge nr.136 del  13/08/2010 ed il  D.L.  n.187 del  12/11/2010 art.7, 
comma 4 che stabilisce:  “omissis...ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  gli  strumenti  di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e  
dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di  
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

DATO ATTO che è stato richiesto il codice identificativo di gara (CIG), attribuito 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC (che ha sostituito l'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture AVCP); 

DATO  ATTO,  quindi,  che  ai  sensi   dell'art.  6  (Documento  unico  di  regolarità 
contributiva) del D.P.R. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 
163/2006),  in  particolare  comma 3),  lettere  c)  e  d),   sarà  acquisito,  presso  gli  organi  
competenti, il Documento unico di regolarità contabile (DURC) relativo alla ditta;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

per tutto quanto indicato in premessa e così come stabilito in convenzione

1) di  procedere  alla  liquidazione  del  10%  dell'importo  della  sanzione  portato  a 
recupero, pari ad  euro  144,39 (iva compresa)  alla ditta  Multiservizi e Recupero 
Credito  s.r.l.  Di  fortunati  Fabio  e  C.  (impresa  mandataria)  sede  legale  in 
Acquapendente (VT), la relativa spesa farà carico sul capitolo 1650.002 “Prestazioni 
di servizio del comando di PM” del bilancio 2016, cod. siope 1306 - cod piano dei 
conti 1.03.02.16.000, SMARTCIG Z6A1883BE7;

2) di procedere alla liquidazione delle spese di procedimento e di notifica, pari ad euro 
1.145,30  (iva  compresa), direttamente  versate  dai  trasgressori  al  Comune  di 
Cattolica  e  da  rimborsare  alla  ditta  Multiservizi  e  Recupero  Credito  s.r.l.  Di 
fortunati Fabio e C. (impresa mandataria) sede legale in Acquapendente (VT),  la 
relativa  spesa  farà  carico  sul  capitolo  1655.000  “Spese  postali  e  di  notifica 
contravvenzioni”  del  bilancio  2016,  cod.  siope  1322  –  cod  piano  dei  conti 
1.03.02.16.000,  SMARTCIG ZE71883C42

3) di  individuare  nella  persona  del  dott.  Ruggero  Ruggiero  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Pratica n. 88 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 101 del 22/02/2016 Pag. 3 di 4



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/02/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 88 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 101 del 22/02/2016 Pag. 4 di 4



REGISTRO VERBALE DATA
IMPORTO

PAGATO
SPESE

DATA

PAGAMENTO

(NOSTRA
VALUTA)

DIFFERENZA

CHE RE8TA

TRA PAGATO

E SPESE

1 5377114 13515/P/14 20/07/14 119,38 35 38 01/07/15 84 0C

2 8032/14 14338/P/14 22/08/14 119,38 35 38 Ol/07/15 84 0C
'l 74e,91"l4 4421/T/14 17/08/14 64,08 35 38 Ó71071Ì5 28,7C

-18,23A 871/al4 11/T/14 19/04/14 53,61 35 38 1 0/07/15

5 11402/14 6483/T/14 28/11/14 53,61 3611 10/07/15 175C

6 10120/14 6170/T/14 05/1 0/14 64,81 3611 15/07/15 28 7C

7 7420/14 3570/T/14 16/08/14 64,81 3611 j3/07/15
8 6045/14 13643/P/14 30/07/14 119,40 35 38 28/07/15 84 02
c 6304/14 13930/P/14 02/08/14 119,38 35 38 31/07/15 84 00

1C 6563/14 3907/T/14 07/08/14 64,1(l 35 38 -Ci57Ò8/15 28 72

11 8561/14 4915/T/14 29/08/14 64,08 35 38 19/68/15 28 70

12 10322/14 6220/T/14 11/10/14 61,11 3611 10/09/15 25 0€

j3 1557/14 1012/T/14 22/05/14 53»61 3611 10/09/15 1750

14 7662/14 4476/T/14 18/08/14 64,81 3611 16/09/15 28,70
410015 10527/14 6869/T/14 19/10/"14 77M 3611 16/07/15

16 4075114 2663/T/14 04/07/14 61,11 3611 20/07/1') 25 00

17 3258/14 1936/T/14 23/06/14 76,38 35 38 29/06/15 4100

18 2369/14 1508/T/14 09/06/14 76,38 35 38 Ol/07/15 4100

19 3229/14 12873/P/14 22/06/14 76,38 35 38 12/08/15 4100

2C - 994/15 1090/T/15 26/04/15 64,81 3611 26/1 0/15 28 70

21 1759/15 490/T/15 24/05/15 64,81 3611 13/11/15 28 70

22 487/15 151 95/P/15 02/04/15 64,81 3611 10/11/15 28 70

23 622/15 28/T/15 08/04/15 77,11 3611 10/Í1715 4100

24 1858/15 511/T/15 26/05/15 53,61 3611 05/11/15 1750

25 441/15 412/T/15 31/03/15 64,81 3611 29/1 0/15 28 70

2e 601/15 22/T/15 07/04/15 77M 3611 27/1 0/15 41 00

27 7232/14 4813/T/14 14/08/14 77M 3611 Ol/12/15 41 00

2E! 157/15 15454/P/15 07/02/15 12111 3611 Ol/12/Ì5 85 00

7C 7634/14 4697/T/14 18/08/14 52,88 35 38 14/12/15 17,50
17503C 7737114 4713/T/14 19/08/14 52,88 35 38 14/12/1-g

31 7914/14 4134/T/14 21/08/14 52,88 35 38 14/12/15 1750

32 8287/14 5205/T/14 25/08/14 ei,íi 3611 1 0/1 2/15 25 00

00

TO TALE DAL Ol/07/15 2.338,57 tl45,30 1.193,27

TOTALI DA FATTURARE SPESE tl45,30 AGGIO 10% 119,33


